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Hei!
Minä olen Minna Mittarimato, ja
tänään kerron sinulle tarinan
siitä, miten sairastuin kovaan

flunssaan.
Saat lukea seuraavilta
sivuilta, kuka auttoi minua

paranemaan, mitä virukset
ovat ja miten sinä ja minä

voimme suojata itseämme
sairastumiselta. Aloitetaan!
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”Hatsii!”
Kauhistus, kuka aivastaa niin kovaa, että se kuuluu kautta kadun
toisessa päässä olevan niityn?

kuuluu vielä kerran, ja sitten joku niistää nenäänsä kovaan
ääneen. ”Oi voi, oi voi”, tuo joku valittaa, ja sitten jo

näemmekin, kuka se on:
Pieni, värikäs Minna Mittarimato istuu niityllä nenä tomaatinpunaisena
paksu huivi kaulansa ympärillä ja näyttää kurjalta.
Hän niistää uudelleen ja juo sitten kukkakuvioisesta lempiteekupistaan
ison kulauksen kuumaa salviateetä.

“Ha haaahaaatsiii!”
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Eilen Minna oli vielä ihan kunnossa. Hän leikki koko iltapäivän
ystävänsä Kiia Kiiltomadon kanssa. Illalla hänen kurkkunsa tuntui
hiukan kipeältä, ja sitten, pikku hetkeä myöhemmin, hänen nenänsä
alkoi vuotaa. Minna oli selvästi saanut tartunnan, ja nyt hän on sairas.
Hän aivastaa uudelleen.

”Tämä ei ole yhtään hauskaa”, Minna ajattelee ja niiskuttaa vähän
onnettomana. Sairaanaei nimittäin yleensä tunneoloaan kovin hyväksi.
Se on kyllä Minnalle entuudestaan tuttua, sillä hän onmadonelämänsä
aikana jo ollut muutaman kerran sairaana.

Esimerkiksi viime kesänä hänellä oli maha kipeä ja
ripulia, ja talvisin hänellä on yleensä ainakin kerran
nuhaa ja yskää ja vähän kurkkukipua ja joskus
kuumettakin. Nyt hänellä sitten on pää kipeä ja
kurkkuun sattuu ja nenä vuotaa vuotamistaan.
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Oletko sinäkin ollut joskus sairas?
Piirrä tähän kuva itsestäsi sairaana.
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”Oi oi, voi voi”, Minna huokaa vielä kerran, sillä sairaana tahtoo välillä
vähän valittaa.
Kun Minna näin valittelee ja sitten aivastaa kovaan ääneen monta
kertaa peräkkäin, hänen ystävänsä Tiitus kuulee sen toiselle puolelle
niittyä ja tietää heti, mistä on kyse.
Tiitus ei nimittäin ole ihan tavallinen mato, niin kuin ei ole Minnakaan.
Tiitus on opiskellut matoyliopistossa lääketiedettä.

Hänen koko nimensä on Tiitus Tietäväinen, ja hän on lääkärimato.
Lääkäri arvaa tietysti jo kaukaa, mikä on hätänä, kun toinen aivastelee
niin kovasti. Niinpä hän ottaa lääkärinlaukkunsa ja mataa saman tien
Minnan avuksi.

Tohtori Tiitus Tietäväinen – lääkärimato



Minna Mittarimato -paralla on nuha ja yskä,
kuumetta ja muutenkin kurja olo.
Minna Mittarimato on sairas.
Hänen ystävänsä, lääkärimato Tiitus Tietäväinen
kertoo, että flunssasta on luultavasti vastuussa
virus. Koska Minna on neuvokas mato, hän haluaa
tietysti selvittää asian tarkalleen:

Mikä on virus?
Miksi virukset voivat sairastuttaa?

Miten ihminen paranee?
Miten virustartunnalta voi välttyä?

Minna ja Tiitus kertovat viruksista ja muista taudinaiheuttajista lapsentajuisesti
päiväkoti-ikäisille lapsille. Mukana on tehtäviä, esimerkiksi ”viruspalapeli”,

jossa harjoitellaan samalla muotoja ympyrä, neliö ja kolmio.

Mukana linkki osoitteeseen, jossa voi tulostaa
opetusjulisteen tärkeimmistä hygieniasäännöistä.
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KIRJA VIRUKSISTA JA MUISTA TAUDINAIHEUTTAJISTA
PÄIVÄKOTI-IKÄISILLE LAPSILLE


